
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 
 
 
 

ГЛАВА 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
от 20.06.2024 г. № 70-ПГ 

г. Камышлов 

 

О планировании и разработке Плана основных  

мероприятий Камышловского муниципального района в области 

гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей  

на водных объектах на 2025 год 

 

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года               

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ                    

«О гражданской обороне», постановлениями Правительства Российской 

Федерации от 02 ноября 2000 года № 841 «Об утверждении Положения о 

подготовке населения в области гражданской обороны», от 30 декабря                 

2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства 

Свердловской области от 28 февраля 2005 года № 139-ПП «О Свердловской 

областной подсистеме единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь статьей 5, 27 Устава 

Камышловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить ответственными за планирование и разработку Плана 

основных мероприятий Камышловского муниципального района в области 

гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных   

ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах на 2025 год (далее - План) ведущего специалиста 

администрации Камышловского муниципального района (А.В. Мобило) 

совместно с муниципальным казенным учреждением Камышловского 

муниципального района «Центр общественной безопасности» (далее – МКУ 

КМР «ЦОБ») (Н.Г. Шабалин).  

2. К организации предложений в проект Плана привлечь: 

- председателя комиссии по повышению устойчивости функционирова-

ния организаций, осуществляющих свою деятельность в мирное и военное вре-

мя (Н.И. Парфенова); 

- председателя комиссии эвакоприѐмной комиссии Камышловского 

муниципального района (В.Ю. Якимов); 

 



2  

- начальников спасательных служб по обеспечению выполнения 

мероприятий по гражданской обороне; 

- руководителей предприятий и организаций, осуществляющих свою  

деятельность на территории Камышловского муниципального района. 

Предложения для включения в проект Плана предоставить до 01 сентября 

2024 года в адрес МКУ КМР «ЦОБ». 

3. Ведущему специалисту администрации Камышловского 

муниципального района (А.В. Мобило) совместно с МКУ КМР «ЦОБ»                

(Н.Г. Шабалин): 

- спланировать мероприятия Плана с учѐтом предложений, поступивших 

от руководителей организаций, осуществляющих свою деятельность 

организаций, осуществляющих свою деятельность на территории 

Камышловского муниципального района; 

- в срок до 20 декабря 2024 года направить проект Плана на согласование 

начальнику 59 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Свердловской области; 

- по завершению процедуры согласования подготовить проект 

нормативного правового акта об утверждении Плана; 

- довести План до руководителей организаций, осуществляющих свою 

деятельность на территории Камышловского муниципального района. 

4. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля 

администрации Камышловского муниципального района (С.Л. Тагильцев) 

настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава  

Камышловского муниципального района                                           О.А. Макарян 


